10. Cl.mus autem partis recurrentis Patronus, quoad ipsam praesumptionem depositi contendit quod in Congressu N.S.T. «duae decisiones [...] contradictoriae » prolatae essent, cum decretum diei 23 aprilis 2001 affirmaret quod «Nuntius Apostolicus in casu tantum proposuit principium omnino generale, cuius ratio executionis non indiscriminatim intelligenda est», dum contra impugnatum Congressus decretum declararet: «Cauto quod non agitur de praesumptione quadam generali, sed de decisione peculiari in controversia inter dioeceses». Si satis cernimus, nulla contradictio invenitur. Non agitur enim de praesumptione generali absolute statuta pro omnibus controversiis de bonorum proprietate, sed tantum pro hac controversia, ideoque praesumptio «peculiaris» dici potest utpote hanc peculiarem controversiam respiciens, sed nihilominus, si casus prae oculis habetur, recte etiam «generalis» dici potest, eo sensu quod principium generale hac in controversia statuitur circa proprietatem omnium artis operum, de quibus in casu. Agitur, ceterum, de praesumptione quae veritati cedere debet et reapse dioecesi Ilerdensi agnitum

est ius quascumque probationes afferendi ad suum dominium in res, de quibus agitur, demonstrandum. Ipse quoque Cl.mus Patronus hoc principium explicite recognoscit in suo memoriali, ubi admittit quod: «Praesumptio depositi applicari potuerit solummodo postquam Dioecesis proprietatem demonstrare nequiverit».

11. Neque argumentationem Cl.mi Patroni sustineri posse opinamur de asserta contradictione circa praesumptionem depositi, de qua in decretis Congressus diei 27 iunii 2002 et diei 27 septembris 2006. In primo decreto, enim, legitimitati praesumptionis depositi negatur condicio rei iudicatae, utpote extra impugnati H.S.T. decreti obiectum, ac proinde reiciebatur in casu conatus eandem impugnandi per restitutionem in integrum, nam in casu impugnabatur decretum H.S.T. diei 23 aprilis 2001, quod haudquaquam egerat de legitimate illius praesumptionis, utpote ab ipso Exc.mo Episcopo Ilerdensi admissa, sed tantum de eius assertione iuxta quam nihilominus bona a legitimis proprietariis requisita eis non essent restituenda; altero vero decreto firmitas legitimitatis praesumptionis per actum administrativum statutae merito recognita est, quia remedia iuris ad eam submovendam non amplius dantur. Nulla ergo habetur contradictio inter utrumque decretum.

12. In suo memoriali diei 18 decembris 2006 Cl.mus Exc.mi Recurrentis Patronus, memorans quasdam declarationes Exc.mi Ramón Malla, qui tunc erat Episcopus Ilerdensis, circa praesumptionem depositi, asseruit: «Revera, declarationes, spe ut lis inter sorores ecclesias componeretur prolatae sunt sed nec simpliciter nec definitive at sub condicione et dubitative»; benevolens Episcopus enim pronus erat proprietatem interea tribuere paroeciis consentientibus ut bona contenta manerent «integradas definitivamente en el Museo Diocesano de Lleida»; ex quo proprietas